LXXXIV.

Fundatio hospitalis Sancti Thome martiris per Magistrum Ioannem Clat fol. 62²
Anno Domini 1459

IN dei nomine amen per hoc presens publicum Instrumentum Cunctis pateat evidenter quod anno ab incarnatione domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono mensis vero maij vicesimo octauo indictione septima pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini pij pape secundi Anno primo Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri iesu christi prout in corpore gessimus recepturi siue bonum fuerit siue malum Ideoque venerabilis et circumspectus vir magister Ihoannes clat ecclesiarum abirdonensis et brechinensis

canonicus volens dante deo sancte matris ecclesie cultum ampliare et augere In mei notarij publici et testium infrascriptorum presentia dedit concessit et assignavit omnes et singulas terras suas et tenementa terrarum suarum Iacentia infra burgum de abirden^e ex parte australi vici inferiorum [*sic*] ecclesie eiusdem inter torrentem siue aqueductum qui decurrit a superiori molendino dicti burgi ex parte orientali ex vna et communem vinellam que est ex orientali parte cimiterii ecclesie parochialis beati nicholaij dicti burgi partibus ex altera prout se extendunt a dicto inferiore vico ecclesie versus boream vsque ad terram Ioannis howysoun burgensis dicti burgi versus austrum ad vnum hospitale construendum ob honorem omnipotentis dei et beate marie virginis matris sue glorisissime ac omnium sanctorum et specialiter ob honorem sancti thome marteris pro receptione pauperum et infirmorum ad predictum hospitale superuenientium Cuiusquidem hospitalis terrarum et possessionem eidem assignatarum et assignandarum necnon pauperum et infirmorum inibi post constructionem existentium dominum Iohannem chawmer in magistrum et rectorem creavit et ordinavit sibi que capellaniam eiusdem dedit et Imperpetuum assignavit Ius autem patronatus capellanie dicti hospitalis post decessum suum et dicti domini Ioannis ad prepositum et communitatem dicti burgi futuris temporibus voluit spectare et pertinere Insuper eidem domino Iohanni dedit et assignavit omnes et singulas terras et tenementa antedicta vna cum illo annuo reddito suo octodecim solidorum argenti exeunte annuatim et leuando de terra Ioannis barlotsone Iacente in cono vici Castri inter terram gilberti Wauce ex parte australi ex vna et terram Ioannis andree ex parte boreali partibus ab altera Necnon cum illo annuo reddito suo sex solidorum et octo denariorum exeunte annuatim et leuando de terra henrici Walcar Iacente ex parte boreali vie inferioris ecclesie sepedicte eiusdem burgi inter terram Ioannis crukschank ex parte orientali ex vna et terram findlai fleschar ex parte occidentali partibus ab altera quos habuit ex mero conquestu alienatione et venditione andree gray Necnon cum illo annuo reddito suo sex marcarum vsualis monete scotie exeunte annuatim et leuando de terris de mondinis Iacentibus infra vicecomitatum de kyncardin quem habuit ex mero conquestu alienatione et venditione alexander de petkarine de mondinis ad celebrandum in dicto hospitali secundum dispositionem corporis et animi sui pro animabus domini nostri regis Iacobi moderni alexandri stewart

comitis de mar patris suj matris sue ipsius et omnium fidelium defunctorum de quibus habuit de bonis suis directe et indirecte et hoc idem faciet quicumque capellanus post decessum dicti domini Ioannis predictum hospitale regens Deinde prefatus magister ioannes cum Ihoanne kyntor vno balliuorum burgi predicti et certis testibus infra-scriptis accessit ad dominum deputatum pro capella et lectis inibi construendis Quiquidem ballius de expresso mandato ipsius magistri Ioannis prefato domino Ihoanni statum sasinam et possessionem per terre et lapidis vt moris est traditionem dedit et assignauit Deinde prefatus ballius personaliter accessit ad tenementa henrici valcar et Ioannis barklitsoun antedicta et eidem domino Iohanni annuorum reddituum predictorum de eisdem annuatim leuandorum per terre et lapidis cum denario traditionem dedit et assignauit saluo Iure cuiuslibet SUPER quibus et singulis prefatus dominus Iohannes a me notario publico sibi fieri petijt vnum aut plura Instrumentum vel instrumenta Acta erant hec in domo capitulare ecclesie parochialis antedicte et tenementis antedictis hora quasi nouena ante meridiem anno die mense Indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem Iohanne fyfe Andrea cullane matheo fychat Willelmo Wocatte burgensibus Ioanne Waus Ioanne tullideff sergiandis Ioanne guclade alexandro vocat Iohanne modane christofero holande lauerentio stuerok capellanis cum multis alijs

Chirographum

Et ego thomas de leis presbyter abirdonensis dioceseos publicus auctoritate Imperiali notarius premissis omnibus et singulis dum sic vt premittitur agerentur dicerentur et fierent vna cum prenomminatis testibus Interfuj Idemque hoc presens publicum instrumentum manu aliena fideliter scriptum me certis aliis negotiis occupato signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui rogatus in fidem et testimonium vocatus omnium premissorum

Chirographum

Hec est vera et Indubitata copia principalis Instrumenti donationis concessionis et assignationis fideliter scripta de verbo in verbum et collacionata per me magistrum Thomam zowng Notarium publicum nil addendo aut diminuendo quod rei substantiam mutet aut Intellectum variet sed principali in omnibus concordans teste hac mea subscriptione manuali et Signo in Consimilibus consuetis et vsitatis

Ita est Thomas zowng Notarius publicus Manu propria

LXXXV.

fol. 63¹

*Donatio 19 Rudarum in kyntor ad hospitaletm burgi de Aberden ex conquestu
Magistri Iohannis Clatt a Ricardo kintor Preposito de aberden*

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Ricardus de kyntor prepositus de abirdene ac burgensis burgi de kyntor Salutem in domino sempiternam Sciatis me vtilitate mea in hac parte vndique preuisa et deligenter considerata ac vrgenti in causa necessaria dedisse concessisse ac precise et omnino vendidisse et titulo venditionis alienasse ac ipsas venditionem et alienationem presenti carte mea confirmasse magistro Iohanni chamer magistro hospitalis sancti thome marteris de abirden fundati per bone memorie venerabilem et circumspectum virum magistrum Iohannem clat ecclesiarum abirdonensis et brechinensis canonicum totas et integras terras meas de kyntor cum pertinentijs et specialiter decem et nouem rudas cum pertinentijs Iacentes infra burgagium dicti burgi Quarum tres rude Iacent in fine occidentali eiusdem ex parte australi tente de dominis de fentoun inter terram alexandri de kyntor ex parte orientali ex vna et terram fratrum predicatorum de abirdene ex parte occidentali partibus ab altera Item quatuor rude Iacentes ex eadem parte inter terram ecclesie ex parte occidentali ex vna et terram vulhelmi abell ex parte orientali partibus ab altera Item due Rude Iacentes ex eadem parte inter terram altaris sancti andree ecclesie parochialis de abirdene ex parte occidentali ex parte vna et terram Willelmi scherar burgensis de abirden ex parte orientali partibus ab altera Item ex eadem parte tres rude Iacentes inter terras Ioannis Willelmi ex vtraque parte occidentali videlicet et orientali et omnes iste rude predictae Iacent inter viam regiam versus boream et communiam dicti burgi versus austrum Item ex boriali eiusdem burgi quatuor rude Iacentes inter terram prefati Willelmi Scherrer ex parte occidentali ex parte vna et terram ecclesie ex parte orientali partibus ab altera Item ex eadem parte dicti burgi tres rude iacentes inter terram Ioannis fylp ex parte occidentali ex vna et terram altaris sanctiandree ecclesie antedictae ex parte orientali partibus ab altera Que septem vltime rude Iacent inter communiam viam regiam versus austrum et aquam de don versus boream Pro quadam certa summa pecunie quam venerabilis et circumspectus vir magister henricus Rynde thesaurarius ecclesie abirdonensis de mandato dicti magistri Iohannis de bonis

memorati magistri Iohannis clat fundatoris hospitalis antedicti in pecunia numerata mihi gratanter persoluebat de qua quidem summa pecunie pro me heredibus et assignatis meis teneo me bene contentum et plenarie persolutum et predictum magistrum Iohannem et suos successores ac hospitale antedictum pro me heredibus et assignatis meis quitclamo Imperpetuum per presentes Tenendum et habendum totas et integras terras meas predictas cum pertinentiis predicto magistro Ioanni suis successoribus in predicto hospitali pro anima memorati Iohannis fundatoris et animabus predecessorum et successorum ipsius ac pro omnibus animabus christianis defunctis deo beate gloriosissime virgini marie et omnibus sanctis et specialiter sancto thome marteri seruientibus et seruituris a me heredibus meis et meis assignatis de supremo domino nostro rege et tres rudas expressatas de dominis supradictis in feodo et hereditate Imperpetuum cum debitis longitudine et latitudine et cum omnibus alijs et singulis quibuscunque libertatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentijs quibuscunque ad dictas terras siue rudas spectantibus seu Iuste spectare valentibus quouismodo in futurum adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sic alique rude siue terre in regno scotie vendi possunt vel concedi absque aliqua reuocatione reclamatione ac contradictione mei vel heredum meorum aut assignatorum vel aliorum quorumcumque nomine nostro vel ex parte nostra Itaque nec ego dictus ricardus heredes aut assignati mei Ius vel clameum aliquod in dictis terris cum pertinentijs exigere poterimus quouismodo vel vendicare sed ab eisdem sumus exclusi Imperpetuum per presentes Reddendo Inde annuatim predictus magister Iohannes et eius successores supremo domino nostro regi firmam regiam cum alijs debitis consuetis et dominis de fenton de rudis expressatis quinque bata avenarum de antiqua mensura ad terminos infra dictum burgum statutos tantum pro omni alio seruitio seculari actione vel demanda que de predictis terris exigi poterunt vel requiri Et si contingat quod absit prefatum magistrum Iohannem aut eius successores in predictis nouem rudis et decem vel in aliqua earum perturbari vel inquietari per me vel aliquem alium Ita quod meis supradictis alienatione et venditione pacifice gaudere non poterit vel poterint predictis rudis cum pertinentiis vel aliqua earundem obligeo et abstringo teneamentum Iacens in le gallowgat de abirdene inter tenementa andree ruderfurd et alexandri patricij Ac omnes alias terras tenementa et

annuos redditus meos infra regnum scotie annuatim distringendum ad terminos statutos de consuetudine regni pro triginta solidis vsualis monete scotie ad manus proprias magistri dicti hospitalis tunc pro tempore existentis tociens quotiens sine licentia alicuius Iudicis temporalis vel spiritualis donec quousque predictus magister hospitalis predictis rudis pacifice gaudere valeat cum effectu Insuper obligo me heredes meos et assignatos terras meas bona mea mobilia et Immobilia vbicunque locorum sint inuenta ad voluntatem dicti magistri hospitalis sine licentia alicuius Iudicis capienda abducenda et vendenda quousque fuerit satisfactum magistro hospitalis antedicti de octoginta libris vsualis monete scotie sine remissione vel disputatione aliqua soluendis Si ego predictus ricardus heredes vel assignati mei vel aliquis nomine nostrum antequam coram aliquo Iudice placitando fuerimus auditi contra tenorem presentis carte aliquid fecero vel vel [sic] fecerint duxero vel duxerint et si aliquid attemptare potero vel poterint Iuste vel iniuste quoquo tempore tociens quotiens roborabo et roborabunt Ita quod presens carta semper manebit illisa et in suo robore duratura IN cuius rei testimonium sigillum presentibus meum proprium est appensum apud burgum de abirden vna cum sigillis fratris mei alexandri de kyntor in signum ipsius consensus et fergusij fylp balliuj de kyntor et datoris sasine predictarum terrarum quarto die mensis Iulij Anno dominj Millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono Coram his testibus domino roberto clat vicario de cowill Iohanne Willelmj et Wilhelmo de kynnor serian- dis dicti burgi de kyntor Willelmo smert Wilhelmo abel roberto Iohannis andrea kelle thoma Wilhelmi burgensibus cum multis alijs

Chirographum

Hec est vera copia carte fundacionis principalis alterius manu fideliter Scripta et per me magistrum Thomam zowng Notarium publicum Collationata nil addendo aut diminuendo quod substanciam rei mutet aut Intellectum variet sed principali in omnibus Concordans de verbo in verbum sub meis Signo et subscriptione manualibus in consimilibus consuetis et vsitatis

Ita est thomas zowng Notarius publicus Manu propria

LXXXVI.

*Carta Domini Iohannis Vaus nunc Wilhelmi mar in ly grene de
viginti solidis* fol. 64¹

OMNIBUS hanc cartam Visuris vel auditoris Dominus Iohannes Vaus capellanus Eternam in domino Salutem Noueritis me non vi aut metu ductum sed mature auisatum vtilitate mea in hac parte vndique preuisa Et diligenter considerata ex certis causis rationabilibus animum meum mouentibus dedisse concessisse et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse et hac presente carta mea confirmasse Necnon tenore presentium dare concedere et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimittere et hac presente carta mea confirmare prouido viro Wilhelmo mar burgensi de aberdene suis heredibus Et assignatis Totam et integram illam terram meam cum pertinenciis Iacentem Infra burgum de aberdene in vico veridi ex boriali parte vici regij quo itur ad ly powbrig inter terram quondam Roberti gothro ex boreali ex vna communes vias regias ex australi et orientali partibus ab altera et terram quondam henrici bawne versus occidens TENENDAM et habendam totam et integram dictam terram cum pertinenciis dicto wilhelmo mar suis heredibus et assignatis de me heredibus meis et assignatis in feodo et hereditate et emphiteose imperpetuum cum omni iure et iurisclameo titulo proprietate possessione cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructis et construendis cum lapidibus lignis et calce Ac cum omnibus alijs Et singulis libertatibus commodietatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque Tam non nominatis quam nominatis Tam subtus terra quam super terram ad predictam terram cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine impedimento obstaculo aut reuocatione quibuscunque REDDENDO inde annuatim dictus Wilhelmus sui heredes aut assignati mihi heredibus meis aut assignatis summam quindecim solidorum vsualis monete regni scotie ad duos anni terminos vsuales penthicosstes videlicet et sancti martinj in yeme per equales duas medias portiones nomine feudi firme Acetiam soluendo fratribus carmelitarum dicti burgj et eorundem successoribus fratribus dicti loci vnum annum redditum quinque solidorum Necnon capellanis chori ecclesie parochialis diuj nicholaij de

Now is James
brabners
Land few for
ys

aberdene et eorum successoribus capellanis dicti chori vnum annum redditum viginti solidorum prefate monete scotie annuatim per equales duas medias portiones ad duos terminos superius specificatos Saluis etiam supreme domine nostre regine et suis successoribus regibus siue reginis scotie iuribus et seruicijs dicte terre ante prefate dimissionem Et donacionem . . . Et consuetis Tantum pro omnj alio seruicio secularj exactione seu . . . que de predicta terra cum pertinenciis aliquahter exegi . . . rius si contigerit dictum Vilhelmum . . . lucione superscripte summe . . . meis et assignatis Seu . . . Et fratribus aut . . . simul et continue . . . annuatim legitime . . . de iure huiusmodi . . . causa huiusmodi . . . personis de huiusmodi . . . expedire Et . . . Integram dictam terram . . . omnibus Et per . . . terras et possessiones . . . Et imperpetuum . . . testimonium Sigillum . . . honorabilis viri gilber . . . sasine huiusmodi presentibus . . . Anno domini millesimo quingent . . . Coram . . . capellano magistro Iohanne maist . . . Kyntor . . . tribus sergiandorum dictj burgj et magistro Iohanne nicholsoun

Hec est vera copia principalis car . . . lacionata per me
notarium publicum . . .

Ita est magister I . . . notarius publicus *

LXXXVII.

fol. 64²

OMNIBUS hanc cartam visuris uel Auditoris Curatus et capellanj Chori Ecclesie diui nicholaij de Abirdene Salutem in domino Sempiternam Noueritis nos vnacum Consensu et assensu ad hoc citatos et in capitulo nostre ecclesie capitulariter congregatos vtilitate nostra dictique capituli nostri et successorum nostrorum in hac parte vndique preuisa et diligenter considerata matura que auisacione prehabita Necnon ex alijs Certis causis Racionabilibus animos nostros ad hoc mouentibus Dedisse concessisse Et ad feodifirmam dimississe necnon ipsas donacionem concessionem et dimissionem hac presenti carta nostra Confirmasse Honorabili viro Alexandro Ruyurfurd vnj balliuorum burgi de abirdene Totum et integrum illud tenementum terram videlicet anteriorem interiorem ortum et horreum eiusdem Cum pertinenciis

* Hoc folium valde laceratum.

Iacentia infra dictum burgum in vico castri ex boreali parte eiusdem vici inter terram patricij lesley ex occidentali ex vna terras Willelmi lesley et thome andersoun ex orientali partibus ab altera communes vias Regias versus austrum et boream pro vno annuo Redditu Nouemdecim mercarum vsualis monete Regni scotie annuatim soluendo per eundem Alexandrum suos heredes assignatos et huiusmodi tenementi possessores quoscunque ad duos annj terminos vsuales pentichostes videlicet et sancti martinj in hieme per equales porciones TENENDUM ET HABENDUM Totum et integrum dictum tenementum terram videlicet anteriorem interiorem ortum et horreum eiusdem cum pertinenciis dicto alexandro suis heredibus et assignatis a nobis et successoribus nostris de Supremo domino nostro Rege et suis successoribus Regibus scocie in feodo et hereditate ac in libero burgagio imperpetuum Cum Omni iure et iuris clameo titulo proprietate Et possessione Cum debitis longitudine Et latitudine Cum edificiis desuper constructis Et construendis Cum lapidibus lignis et calce Ac Cum Omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis Ac iustis Suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram tam prope quam procul ad predictum tenementum Cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere . . . integre honorifice bene Et in pace in Omnibus et per . . . tenementum infra . . . burgum detur vel ad feodi . . . uacione quibuscunque facienda . . . Supremo domino nostro . . . burgagium proantea . . . necnon Soluenda nobis . . . quatuordecim merca . . . murray Consanguineo . . . annum Redditum . . . vite sue Quo . . . infra ecclesiam . . . chori ecclesie . . . solidorum heredibus : . . solidorum eiusdem . . . seu duodecim . . . annuatim per eundem Alex . . . scriptos Tantum Pro omni . . . exactione Seu demanda que de predicta te . . . aliquoaliter exegi poterit aut Requiri INSUPER * Si contingat dictum Alexandrum suos heredes aut assignatos deficere aut negligentes fore in solucione dictorum annuorum Reddituum Tunc licitum erit nobis successoribus nostris necnon capellanis supradictis idem tenementum namare et distringere ad manus proprias sine quocumque iuris ministro tociens quociens opus fuerit Et vltorius si contingat dictum Alexandrum suos heredes aut

fol. 65¹

* Hoc folium valde laceratum.

assignatos possessores dicti tenementi deficere in sustentacione eiusdem in tectis aut tegulis ex quo fit Ruinosa quod absit eo casu licitum erit dictis Curato et capellanis habere Regressum ad dictum tenementum sine quocumque stripitu Iudicialj Et Nos vero dicti curatus et capellanj Et Successores nostri Totum et integrum dictum tenementum terram videlicet anteriorem interiorem Ortum et horreum Eiusdem Cum pertinentiis dicto alexandro Suis heredibus Et assignatis in Omnibus et per omnia ut premissum est contra Omnes mortales varantzabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude secluis In Cuius Rei testimonium huic presenti carte nostre manibus quorundem confratrum nostrorum subscripte Sigillum nostre commune vna cum Sigillo henrici Irvein balliuj sunt appensa Apud burgum de abirden sexto die mensis augusti Anno dominj millesimo quingentesimo trigesimo Coram testibus Iohanne chalmar Willelmo chesom Willelmo tulidef andrea lowsoun Et alexandro ogilwy thoma huntar thoma blair serjiandis cum diuersis aliis et singulis

Reliqua pars huius folii nomina signatorum habens caret

LXXXVIII.

fol. 65²

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Audituris Patricius gordoun de methlik Executor testamentationis et bonorum intromissor quondam Iohannis murray burgensis de abirden Eternam in domino Salutem Noueritis me propter salutem anime prefati Iohannis et perimplecionem legacie Et vltime voluntatis eiusdem dedisse concessisse Et confirmasse Necnon tenore presentis carte mee dare concedere et confirmare Curato et capellanis chori ecclesie diui nicholaij de abirdene Totam Et integram illam terram anteriorem et interiorem nouam et veterem ortum et horreum eiusdem Cum pertinentiis Iacentia infra burgum de abirdene in vico castri ex boreali parte eiusdem inter terram patricij leslie ex occidentali ab vna terram thome andersoun ex orientali partibus ab altera et Communes vias Regias versus austrum et boream Quequidem terra Cum orto horreo Et pertinentiis eiusdem prius fuerat dicti Iohannis hereditarie Et quam in sua vltima voluntate Idem Iohannes prefatis curato et capellanis in puram et perpetuam elemosinam per suam cartam et Sasinam hereditarie

in lecto sue egritudinis concessit Quiquidem capellanj dubitantes illam donacionem et infeodacionem fore et fuisse Inualidas pro certiori Eorundem infeodacione prefatam terram anteriorem et interiorem nouam et veterem Cum orto et horreo eiusdem ut prius expressum est Cum suis pertinenciis A Iohanne allansoun vero herede et indubitato ipsius Iohannis defuncti pro Certa Summa pecunie eidem in sua necessitate persoluta conquestus sum Et quasquidem terras Cum Omnibus Et Singulis pertinenciis per procuratores suos ad hoc legitime constitutos per fustem et baculum in manibus vnus balliuorum burgi de abirdene sursum Reddidit pure que et Simpliciter Resignauit apud me et heredes meos perpetuo Remanenti prout in processu desuper facto lacius exprimitur TENENDUM ET HABENDUM . . . teriorem et interiorem Ortum . . . pellanis et eorum successori . . . supremo domino nostro . . . imperpetuum Cum omni . . . Cum debitis longitudine . . . idis Cum lapi . . . libertatibus com . . . uscunque tam non . . . ad predictam terram . . . bet in futurum . . . mnibus et per . . . et perpetuam . . . contradictione ali . . . successores Super . . . debitum et consuetum . . . chori ecclesie ca . . . monete scotie Et . . . annum Redditum . . . infeodationis Necnon . . . petuo vnum annum Red . . . sue Quo defuncto . . . annuatim imperpetuum infra . . . actorum quadraginta soli . . . Et pium fundatorem . . . premeue fundacionis* Cum Ceteris annuis Redditibus inde proantea debitis PRO QUAQUI- fol. 66¹
DEM infeodatione prefati capellanj et Suj Successores Celebrabunt vnam missam quotidie et omnj die ad altare sancti saluatoris infra dictam ecclesiam hora septuma pro salute anime ipsius Iohannis et Ionete gray sue vxoris necnon animarum parentum consanguiniorum et benefactorum Eorundem Et omnium eorum a quibus aliqua bona minus iuste habuerunt et omnium fidelium defunctorum in purgatorio existencium Necnon annuatim in die obitus prefati Iohannis vnum anniuersarium Cum placebo et dirige missam de nota et trigentale per ebdomidam Reseruando tamen per Omnia prefate Ionete gray liberum tenementuum et vsumfructuum dicte terre cum pertinenciis pro toto tempore vite sue Et Ego vero dictus patricius heredes mej et assignati totam et integram dictam terram tam anteriorem quam interiorem Cum orto horreo Cum pertinenciis prefatis Curato et capell-

* Hoc folium valde laceratum.

anis et suis successoribus Contra omnes mortales varantizabimus ac-
 quietabimus et imperpetuum defendemus Insuper si contingat dictam
 terram per quemcunque Iuridice vendicarij aut recuperari a dictis ca-
 pellanis vel suis successoribus quo minus dicti capellanj aut suj Suc-
 cessores prefatam terram Cum pertinentiis pacifice gaudere valeant Ego
 aut heredes mei legitime premuniunt seu interpellant pro
 tuicione Eiusdem Tunc et in illo casu obligamus nos in strictissima
 forma obligacionis Renunciando omni exceptione Iuris et facti necnon
 priuilegio Iuris quocunque mediante quibus nos tuere aut defendere
 poterimus ad denuo infeodandos huiusmodi capellanos per nouam
 cartam et Sasinam Iuxta consilium prudentorum [sic] virorum quos
 dicti capellani arbitrio eorum eligere voluerint in adeo bona terra eque
 bene edificata et reparata tam vtili in locatione et commodo vnde bene
 et pacifice tam commodum et vtilitatem pacifice annuatim percipere
 poterint Et si nos vel heredes nostri ad premissa perimplenda recusare
 contingat quod absit tunc et in illo casu obligamus nos heredes nostros
 quosunque et assignatos ad persoluendam eisdem capellanis summam
 quingentarum mercarum monete Regnj scotie iuxta tenorem Cuiusdem
 sententie deffinitiuę Commisarii generalis aberdonensis desuper late in
 recompensatione dicte terre cum suis pertinentiis ad effectum perimplendi
 huiusmodi infeodationem pro anima ipsius defuncti In Cuius Rei testi-
 monium huic presenti carte mee manu mea propria subscripte Sigillum
 meum proprium est appensum vnacum Sigillo balliuj datoris sasine
 supradicte terre Apud abirdene tertio die mensis Iunij Anno Domini
 millesimo quingentesimo vicesimo nono Coram his testibus gilberto
 menzeis preposito de abirden alexandro gordoun alexandro kay magistro
 Iacobo gordoun Rectore de lunmey magistro gilberto chalmer notario
 publico Domino dauid Rany capellano et venerabili viro magistro Dauid
 Dischingtoun precentore abirdonensi Cum diuersis aliis

Chirographum

Hec Est vera et indubitata Copia principalis carte fundacionis
 copiata et collacionata per me magistrum Iohannem nicholsoun
 notarium publicum nihil addendo aut diminuendo quod facti
 substantiam mutet sed concordans Cum Suo principalj de verbo
 in verbum teste hec mea subscriptione manualj

Ita Est Iohannes nicholsoun notarius publicus manu pro-
 pria

LXXXIX.

*Copia Carte feodifirme confecte Andree durtty*fol. 66²

OMNIBUS hanc cartam visuris vel Auditoris curatus et capellanj chorj ecclesie parrochialis diuj nicolaj de Abirdene eternam in domino salutem Noueritis nos capitulariter congregatos vnanimj consensu et assensu vtilitate dicti nostri capituli In hac parte vndique preuisa per nos ad longum rimata et discussa Solennique tractatu desuper habita dedisse concessisse Et ad feodifirmam dimississe Necnon tenore presencium dare concedere et ad feodifirmam committere Ipsaque donacionem concessionem et ad feudifirmam dimissionem hac presente carta nostra confirmasse prouido viro andree durtty burgensi de abirdene totum et Integrum Illud tenementum nostrum terras videlicet nostras anteriorem interiorem ortum et horreum eiusdem cum pertinenciis que fuerunt quondam Iohannis murray burgensis de abirdene et nobis per eundem Iohannem In puram et perpetuam elimosinam concessa Iacentia infra dictum burgum In vico castrj ex Boreali parte eiusdem Inter terras vellelmj leslie et thome andersoun ex orientali parte ex vna terram patricij lesly ex occidentali partibus ab altera et communes vias regias versus austrum et boream TENENDAM et habendam totam et integram dictam terram anteriorem interiorem ortum et horreum eiusdem cum pertinenciis prefato andree suis heredibus et assignatis de nobis et nostris successoribus de supremo domino nostro rege et suis successoribus regibus scocie in feodo et hereditate ac In libero burgagio imperpetuum cum omni Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructis cum lapidibus lignis et calce Ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque quam nominatis tam non nominatis tam prope quam procul tam subtus terra quam supra terram ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum aut extra datur conceditur et in feodifirma committitur sine reuocatione reclamatione aut contradictione

Vigesimo octauo 1607
Productum in modum titulj pro parte communitatis burgi de Abirdene Robertsoun

aliquaj nostrum aut successorum nostrorum aut aliorum quorumcumque REDDENDO inde annuatim dicti andreas suj heredes et assignatj nobis et successoribus nostris capellanis dicti collegij chori diuj nicolaj de abirdene vnum annum redditum duodecim marcarum cum dimedio marce videlicet tredecim solidos et quatuor denarios pro qualibet marca vsualis monete regnj scotie pro tempore currentis annuatim imperpetuum per equales duas medias portiones ad duos annj terminos penti-costes videlicet et sancti martinj In hieme per equales portiones Necnon capellano perpetuo altaris sancti saluatoris infra ecclesiam parochialem aberdonensem fundati vnum annum redditum quadraginta solidorum eiusdem monete et similiter omnes alios annuos redditus ante dictam nostram alienacionem de huiusmodj terris debitis et consuetis FACIENDO etiam supremo domino nostro regi seruicium burgagium inde debitum et consuetum tantum pro omni alio seruicio seculari exactione seu demanda que de predicto tenemento cum pertinenciis aliqualiter exigi poterint aut requirj Et Nos vero dicti curatus capellanj et successores nostri totum et integrum dictum tenementum cum pertinenciis dicto andree suis heredibus et assignatis per omnes possessiones Et annuos redditus nostros contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis In cuius rej testimonium sigillum nostrum commune vnacum subscriptione curatj et maioris partis capituli nostri Necnon sigillum honorabilis virj alexandri ruyurfurd vnus balliuorum dicti burgi et datoris sasine presentibus sunt appensa apud eundem decimo die mensis marcij anno dominj millesimo quingentesimo trigesimo secundo coram testibus prouidis et discretis viris Iohanne murray roberto blak dauid arrot burgen-sibus de abirdene dominis Iohanne waus Willelmo philpson alexandro robertsoun capellanis andrea waus collectore capellanorum pro tempore thoma huntair sergiando et magistro dauide nicholsoun notario publico et scriba curie balliuorum abirdonensis cum diuersis aliis et singulis

Chirographum

Hec est vera et indubitata copia principalis carte feodifirme concordans In omnibus cum originali nil addendo vel diminuendo quod facti substanciam Immutet aut intellectum variat col-lacionata per me magistrum Iohannem nicholsoun notarium publicum ac scribam oppidi aberdonensis subscriptum

Ita est Iohannes Kennedy no-
tarius publicus manu propria

Ita est Iohannes nicholsoun
notarius publicus ac scriba Curie
balliuorum abirdonensis ad hec
manu propria

XC.

IN dei Nomine amen per hoc presens publicum instrumentum fol. 67¹
Cunctis pateat euidenter quod anno Incarnationis dominice mil-
lesimo quingentesimo vigesimo octauo mensis vero Iulij die vigesimo
primo Indictione prima pontificatus Sanctissimi in Christo patris ac
domini domini nostri Clementis diuina prouidentia pape septimi anno
quinto In mej notarij publicj et testium infrascriptorum presentia Per-
sonaliter constitutus Circumspectus vir magister Dauid menzeis Solum
caritatis feruore motus Et sue anime salutem intuens Dedit Contulit et
Realiter Cum effectu Deliberauit in puram et perpetuam Elimosinam Et
in manus posuit Discreti viri Domini Dauid Waus tunc collectoris pro
se suis fratribus et successoribus capellanis chori diui nicholaj de
abirdene Summam viginti librarum in auro ponderis bone monete
scocie ad disponendum in forma ut sequitur hoc est quod oblegabuntur
curatus et ceteri fratres chori Singulis annis in die obitus prefati
magistri Dauid vnam missam de nota ad altare beate virginis marie de
pietate solempniter celebrare Cum Cituatione mense Candelarum Et
aliorum consuutorum apponj honeste ministrarj Et missas in ebdomita
trigentalis per ebdomitam immediate Sequentem ut moris est perimplere
Pro quo Collector Eijs annuatim distribuet tresdecim solidos et quatuor
denarios Et post finem prefate misse idem Collector Caritatiue disponet
pauperibus sex solidos Et sibi pro distributione octo denarios captabit
Nec licitum Erit prefatos collectorem curatum et fratres easdem
pecunias attingere aut disponere quouis pacto nisi ad emptionem vnus
annui Redditus viginti solidorum aut constructionem vnus publice
domus ad Eorundem vtilitatem perpetuo cessare Et pro maiori veritatis
assertione et condicionis premissae obseruatione petit fundans hoc
presens publicum instrumentum Sigillo communi dicti capitulj Et
fratrum subscriptionibus communiri Acta Erant hec in cubiculo ipsius
fundatoris horam circiter quartam post meridiem Sub anno die mense
indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem Discretis viris

alexandro nicholsoun Iohanne Ratray Iacobo litstar laicis Dominis Willelmo philpsoun et Daudid lorimar notariis publicis Cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et Rogatis

Chirographum

Et Ego Iohannes nicholsoun Arcium magister presbyter dunkeldensis dioceseos publicus sacra apostolica auctoritate notarius quare premissis omnibus et singulis Dum sic ut premittitur dicerentur agerentur et fierent vna cum prenotatis testibus presens personaliter interfui Eaque omnia et singula Sic fierj vidj sciuj et audiuj ac in notam cepi ideo quod hoc presens publicum instrumentum manu mea proprie fideliter scripta exinde confeci Signo que nomine et cognomine meis solitis et consuetis Signauj et subscripsi Rogatus et Requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum

XCI.

fol. 67²

IN dei Nomine Amen per hoc presens publicum instrumentum Cunctis pateat Euidenter quod Anno Incarnacionis dominice millesimo quingentesimo trigesimo mensis vero Ianuarij die decimo octauo Indictione quarta pontificatus sanctissimj in christo patris ac domini domini nostri Clementis diuina prouidentia pape septimj anno octauo In mei notarij publicj Et testium infrascriptorum presentia Personaliter Constituta nobilis domina Margareta chalmer domina terrarum de findlater et Drum solum caritatis feruore mota Et sue anime salutem intuens dedit contulit et Realiter Cum effectum Deliberavit in puram et perpetuam Elemosinam Et in manus Discreti viri Domini Willelmi Couper tunc collectoris pro se suis que fratribus et successoribus capellanis chori diuj nicholaij de abirdene posuit Summam viginti librarum in auro et argento vsualis monete Regnj scotie ad disponendum in forma ut sequitur Hoc est quod oblegabuntur Curatus et ceteri fratres chorj Singulis annis in die obitus prefate margrete vnam missam de nota ad altare Sancte Katherine solempniter infra ecclesiam diuj nicholaij de abirdene celebrare Cum cuatione mense candelarum et aliorum consuetorum apponj honeste ministrare Et missas in ebdomita trigentalis per ebdomitam immediate sequentem ut moris est pro salute anime ipsius margarete Et suis intentionibus quibuscunque perimplere

Pro quo collector eijs annuatim Distribuet xiiij solidos et quattuor Denarios Et post finem prefate misse idem collector caritatiue Disponet pauperibus Sex solidos Et sibimet pro distributione octo Denarios captabit Nec licitum erit prefatos collectorem curatum et capellanos fratres Dicti chorj easdem pecunias attingere aut disponere quouis pacto nisi ad emptionem vnus annuj Redditus viginti solidorum aut constructionem vnus publice domus ad eorum vtilitatem perpetuo cessure Et pro maiorj veritatis assercione et condicionis premissa obseruacione petit fundans hoc presens publicum instrumentum Sigillo comunj dicti capitulj et fratrum eiusdem subscriptionibus comunirj Acta Erant hec in templo diuj nicolaj de abirdene in sacello diuj petrij apostoli horam circiter nonam ante merediem Sub anno die mense Indictione et pontificatu quibus supra Presentibus Ibidem discretis viris magistro thoma chalmer vicario de mygwe dominis dauid Waus thoma bynne Willelmo philpsoun et andrea Waus capellanis Cum diuersis aliis ad premissa vocatis pariter et Rogatis

Et Ego Iohannes nicholsoun Arcium magister presbyter Dunkelensis dioceseos publicus sacra apostolica auctoritate notarius quare premissis Omnibus Et Singulis Dum Sic ut premittitur Dicerentur agerentur et fierent vnacum Prenotatis testibus presens personalitur interfuj Ea que Omnia et Singula sic fierj vidj sciuj et audiuj Ac in notam Cepi Ideo que hoc presens publicum instrumentum manu mea propria fideliter scriptum exinde confecj Signo nomine et cognomine meis solitis Et consuetis Signauj et subscripsi Rogatus et Requisitus in fidem omnium premissorum

Chirographum

Thomas Chawmer Curatus de abirdene manu propria
dominus dauid Waus manu propria
dominus Iohannes fyff manu propria
dominus Iohannes Waus manu propria
dominus Ricardus Andersoun manu propria
dominus Willelmus philippj manu propria
dominus Iohannes cumyng manu propria
dominus dauid lorimar manu propria
dominus Iohannes goldsmytht manu propria
Ioannes bissat Magister scole manu propria
dominus Wilhelmus couper manu propria

XCII.

fol. 68¹

Fundatio prouidi viri dauidis andersoun burgensis burgi de Abirdene in vico furcarum olim Commorantis qui obiit vigesimo die mensis Augustj anno domini millesimo quingentesimo trigesimo Sexto

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris Daud andersone burgensis burgi de Abirdene in vico furcarum dicti burgi commorans Eternam in domino Salutem premeditato quod omnes stabimus ante tribunal dominj nostri Ihesu christi prout in corpore gessimus siue bonum siue malum recepturi Bonum est igitur Diem extremj Iudicij operibus misericordie preuenire sicut seminata in terris multiplicj fructu collegere valeamus in Celis Noueritis me igitur in honorem dei omnipotentis intemerate eiusdem genetricis marie omniumque sanctorum celestis Curie pro salute anime mee anime Katherine hay vxoris mee prolium nostrarum parentumque ac benefactorum nostrorum ac Illorum omnium a quibus aliqua bona minus iuste habuimus et animabus omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Necnon tenore presentium dare concedere et hac presenti carta mea confirmare Discretis viris Curato et capellanis Chori et Ecclesie parochialis diuj nicholaj de Abirdene et suis Successoribus capellanis dictj chori Totum et integrum vnum annum redditum meum viginti octo solidorum vsualis monete regni Scotie annuatim exeuntem et leuandum ad duos annj terminos vsuales penthecostes videlicet et Sancti martinj in hyeme per equales duas medias portiones de toto et integro illo tenemento Iohannis crag cum suis pertinentiis Iacente infra dictum burgum in vico superiori ecclesie ex parte boreali eiusdem vici inter terram Iohannis arthur ex orientali ex vna et terram thome crafurd ex occidentali partibus ab altera et communem viam regiam versus austrum et Communem venellam dicti burgi versus boream Tenendum et habendum totum et integrum dictum annum redditum viginti octo solidorum cum pertinentiis dictis Curato et Capellanis ac suis successoribus Capellanis dicti chori a me heredibus et assignatis meis de supremo domino nostro rege et suis Successoribus regibus scotie in puram et perpetuam elemosinam imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo titulo proprietate et possessione ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac suis iustis pertinentiis quibuscunque ad dictum

annuum redditum cum pertinenciis spectantibus seu iuste Spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine Impedimento obstaculo aut reuocatione quibuscunque Quamobrem dicti Curatus et capellani ac sui Successores celebrabunt annuatim imperpetuum vnum anniuersarium et exequias defunctorum videlicet Placebo et dirige in die sabbati immediate post diem obitus mei Ac missam de nota in die dominica immediate sequente cum ceteris missis trigentalibus vt moris est ad altare saluatoris per ebdomadam Immediate sequentem pro salute anime mee et animarum omnium predictarum Insuper Collector dictorum Capellanorum quj pro tempore fuerint huiusmodi annum redditum annuatim vt premittitur percipiet et distribuet vt sequitur videlicet preconii cum Campana manuali ad Circumeundum dictum oppidum nocte exequiarum ad incitandum populum ad deprecandum pro salute animarum predictarum duos denarios et Sacriste pro pulsatione campanarum dicte Ecclesie trina vice ad huiusmodi exequias in die sabbati prefati et similiter in dicta dominica immediate sequente quatuordecim denarios Et similiter prefatus collector pro tempore tabulam honestam super monumentum ponet Et Idem pallio siue Cooptorio decenti operiet Et luminaria Cerea honeste vt decet Inueniet pro quibus duos solidos sibi captabit et annuatim in die dictarum exequiarum quatuor solidos pauperibus magis indigentibus erogabit Et Reliquum huiusmodi annui redditus suprascripti videlicet vigintj octo solidos dictis Curato et capellanis in die dictarum exequiarum pro premissis prescriptis ad manus distribuet et deliberabit Et hec omnia et singula a dictis Curato et capellanis ac Collectore et suis Successoribus annuatim et Imperpetuum Inviolabiliter obseruentur vt coram Summo Iudice in die extremi Iudicij respondere voluerint Tantum pro omni alio seruicio Seculari exactione seu demanda que de predicto annuo redditu cum pertinenciis aliquo modo exigi poterint aut fol. 68² requiri Reseruando tamen per omnia liberum tenementum et vsum fructuum eiusdem annui redditus prenotati cum pertinenciis michi pro toto tempore vite mee Et ego vero dictus dauid heredes mei et assignati totum et integrum dictum annum redditum viginti octo solidorum cum pertinenciis dictis Curato et capellanis et suis Successoribus Capellanis dicti Chori in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis In

Cuius rei testimonium Sigillum meum proprium vna cum mea subscriptione manuali necnon Sigillum honorabilis viri thome Chawmer vnius balliuorum dicti burgi ac datoris sasine huiusmodi presentibus sunt appensa Apud abirdene vigesimo septimo die mensis maij Anno domini millesimo quingentesimo trigesimo Sexto Coram testibus prouidis et discretis viris Iohanne hay Iohanne brabaner Iohanne mair seniori Alexandro andersone filio meo thoma mengze burgensibus de Aberdene domino Iohanne vauss Capellano thoma blair sergiando et magistro Iohanne nicholsone notario publico cum diuersis alijs etc

Chirographum

Hec est vera Copia principalis carte fundacionis Copiata et collacionata per me Magistrum thomam zoung Notarium publicum cum nil addendo nec diminuendo quod factj substantiam mutet sed principali in omnibus concordans sub meis Signo et subscriptione manualibus in consimilibus consuetis et vsitatis

Ita est thomas Zoung Notarius ad premissa Manu propria
 Magister thomas chawmer curatus de Abirdene manu propria
 dominus dauid Wauss manu propria
 dominus Iohannes fyff manu propria
 dominus Willelmus Couper ad hec manu propria
 dominus Willelmus philippj ad hec manu propria
 dominus dauid lorimer manu propria
 dominus alexander robertsone manu propria
 Ita est magister Willelmus meldrum manu propria
 dominus allexander andersoun manu propria
 dominus Iohannes goldsmytht manu propria
 dominus Iohannes Waus manu propria
 dominus andreas Wauss manu propria

In folio 69¹ nihil scriptum

XCIIL.

fol. 69²

Fundatio Magistri thome Waus apud altare Sancti martinj

OMNIBUS cristifidelibus hanc cartam visuris vel Auditoris magister thomas Wauss precentor morauiensis ac canonicus abirdonensis salutem In domino sempiternam Noueritis me in augmentum cultus diuinj et pro salute anime mee et animarum Ioannis Wauss Patris mej et marioree Wauss matris mee fratrum sororum consanguineorum meorum et omnium fidelium defunctorum dedisse

concessisse et hac presente carta mea confirmasse Deo omnipotentj et eius matrj beate marie virginj ac omnibus sanctis et altarj beatj martinj confessoris et capellano ibidem celebrantj et pro perpetuo celebraturo In ecclesia parrochialj beatj nicholaj confessoris de aberdene totam terram meam Iacentem in dicto burgo de aberdene In via castrj ex parte australj eiusdem vicj extendentem a terra symonis craufurd versus occidens vsque ad terram heredum quondam robertj Ioannis versus oriens et communem viam regiam versus boream et a dicta terra extendentem versus austrum ad aliam quondam telmannj aurifabrj prout Iacet in longitudine et latitudine quam terram diuina suffragante prouidentia acquisiuj conquestu tenendam et habendam dictam terram cum pertinenciis prefato altarj et capellano quj pro tempore fuerit cum omnibus Iure et recto Iuris a me in puram elemosinam imperpetuum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace cum omnibus et singulis commoditatibus et aysiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictam terram cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum sine aliqua reuocatione reclamatione aut contradictione quorumcunque nomine meo Imposterum fiendum saluo et reseruato seruitio domino nostro regj solito et consueto faciendo Inde annuatim dictus capellanus quj pro tempore fuerit ad dictum altare In antedicta ecclesia seruitium ecclesiasticum et orationum suffragia pro salute anime mee personarumque prescriptarum et omnium animarum defunctorum fidelium Item volo et ordino pro me et omnibus nomine meo quod dictus capellanus perpetuus et sui successores decentj et honesto habitu horis maioribus dominicis diebus et festis duplicibus Iuxta modum dicte ecclesie parochyalis cum ceteris capellanis eiusdem teneatur personaliter interesse tantum pro omnj alio seruicio secularj exactione vel demanda que de dicta terra cum pertinenciis aliquo modo exigj poterit aut requirj seruitio domino regi nostro Predicto duntaxat accepto reseruato tamen michi pro tempore meo quoad uixero Patronatus Iure mej libero tenemento eiusdem Et post obitum meum volo et ordino quod Ius patronatus eiusdem capellanie Ioannj fratrj meo germano et suis heredibus masculis spectet Quibus deficientibus richardo Wauss filio quondam henricj Wauss et suis heredibus masculis Volo insuper et ordino quod si tempestate ventj ignis aut alias predicta terra ruinoso existat aut defectuosa in tegulis vel alias quouis modo quod non liceat eidem capellano de dicta terra quicunque [*sic*]

ferme recipere donec sufficienter reperitur et quod non licebit eidem capellano quoquomodo eandem terram quibusuis personis aut persone aut feodifirmam aut annuam pensionem dimittere vltra vnum nisi de expresso consensu episcopi abirdonensis decanj et capitulj eiusdem ad hoc vocatorum nisi In augmentum et vtilitatem suj deseruientis et suorum successorum capellanorum eidem seruitio deseruientium Insuper volo et ordino quod si patronus vt prefertur in presentatione prescripta negligens fuerit aut fraudulenter vel saltem nullum presentauerit infra triginta dierum spatium inclusiue post decessum capellanj precedentis tunc licebit decano et canonicis capitulj aberdonensis pro tempore existentibus propter hoc capitulariter congregatis ydoneum capellanum presentare pro hac vice sine preiudicio presentatoris predictj Reuertendo tamen post illam presentationem Ius patronatus eiusdem prefatis meis legitimis presentatoribus et sic dictj decanus vel maior presidens cum canonicis capitulj aberdonensis dictum capellanum successiue presentabunt si patronus prescriptus infra spatium prescriptum negligens fuerit pro vice Reseruato semper Iure presentacionis dictis legitimis patronis post presentacionem decanj aut maioris presidentis cum canonicis capitulj aberdonensis In cuius rej testimonium huic presentj carte mee sigillum meum est appensum apud aberdene penultimo die mensis martij anno dominj millesimo quadragentesimo octuagesimo Et ad maiorem rej euidenciam sigillum thome prat vnus balliuorum presentibus apponj procurauj coram his testibus magistro alexandro Wauss canonico abirdonensi alexandro menzes dauid menzes et andrea brance burgensibus de aberdene domino roberto leyss notario publico et philippo drumbrek vno seriandorum dictj burgj cum diuersis aliis

Chirographum

Hec est vera copia principalis carte fundacionis suprascripti tenementi vero sigillo prefati magistri thome waus sigillata non rasa cancellata nec in alia sua parte suspecta set sana integra et omni suspicione carens collacionata et reuisa per me magistrum dauid nicholson notarium publicum ac scribam communem aberdonensem et hec concordans cum suo principali de verbo in verbum nichil addato aut substracto quod facti substanciam mutet seu vareat teste manu propria

Ita est Dauid nicholson notarius publicus manu propria

In folio 70² nihil scriptum

XCIV.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris dominus vellelmus cowpar capellanus eternam in domino salutem Quia per pias orationes et missarum vbi filius pro peccatis nostris patri offertur celebrationes presertim continuas credimus peccata dimitti purgatorij penas demoliri et ab eisdem defunctorum animas frequentius liberari et paradisi gaudiis collocari Noueritis igitur me deuotionis pie effectum motum In honorem sancte et indiuidue trinitatis patris filii et spiritussancti gloriosissime virginis marie Ac omnium sanctorum celestis curie pro salute anime mee et animarum patris et matris mei domini andree coupar fratris mei germani margarete chalmer olim domine de findlater valteri cullane et elizabetht prat Illorumque omnium a quibus aliqua bona minus Iuste habuj Ac animarum omnium fidelium defunctorum dedisse Et in puram et perpetuam elemosinam concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Necnon tenore presencium Dare et in puram et perpetuam elemosinam concedere et hac presenti carta mea confirmare venerabilibus et discretis viris curato et capellanis chori ecclesie parochialis diui nicolaj de abirdene Et suis successoribus capellanis dicti chori Omnes et singulos annuos redditus meos et terras meas subscriptas cum pertinenciis videlicet vnum annum redditum septem solidorum de crofto valteri howesone vocato helfhill Iacente in territorio occidentali croftorum dicti burgi inter croftum alexandri gray Iunioris ex boreali ex vna crofta gilberti menzeis ex australi et occidentali partibus ab altera et croftum fratrum carmelitarum dicti burgi versus oriens Item vnum annum redditum triginta solidorum de crofto Iohannis collisone Iacente in dicto terretorio occidentali croftorum dicti burgi inter croftum quondam Iohannis mar ex orientali ex vna terras de rubislaw ex occidentali partibus ab altera croftum patrum carmelitarum dicti burgi versus austrum Et communem viam regiam versus boream Item vnum annum redditum duodecim solidorum de crofto andree murray Iunioris vocato cawsay croft Iacente in terretorio boreali croftorum dicti inter croftum fratrum predicatorum dicti burgi ex australi ex vna croftum altaris diue marie magdalene ex boreali partibus ab altera communem viam regiam versus oriens et lie cruikit myir versus occidens Item vnum annum redditum sex solidorum de terra quondam dauid lame Iacente ex orientali parte vici furcarum dicti burgi

fol. 71¹

fol. 71²

Inter terram quondam andree burnat ex australi ex vna terram georgii barbour ex boreali partibus ab altera communem viam regiam versus occidentem et terram quondam dauid arrot versus orientem Item vnum annum redditum quatuordecim solidorum de vna terra Iacente in vico veridi dicti burgi inter terram willelmi paterone ex boreali ex vna et torrentes dicti burgi ex australi orientali ex occidentali partibus ab altera Item vnum annum redditum sex solidorum et octo denariorum de terra thome campbell Iacente in dicto vico veridj apud pedem montis diue katherine inter terram quondam Iacobi knollis ex australi ex vna terram quondam roberti kynnerty ex boreali partibus ab altera ortum alexandri forbes de kyndrymme versus orientem et communem viam regiam versus occidentem vsualis monete regni scocie annuatim exeuntem et leuandum ad duos anni terminos vsuales penthecostes videlicet et sancti martini in hyeme per equales duas medias portiones Item vnam terram cum pertinenciis Iacentem ex orientali parte vici castri dicti burgi inter terram quondam alexandri mathewsonne ex occidentali ex vna portam latronum dicti burgi ex orientali partibus ab altera terram quondam thome craufurd versus austrum et communem viam regiam versus boream Item vnam aliam terram cum pertinenciis Iacentem in antedicto vico veridi Inter terram dictorum capellanorum ex boreali ex vna terram quondam Willelmi gregory ex australi partibus ab altera torrentem dicti burgi versus orientem Et communem viam regiam versus occidentem TENENDOS et habendos omnes et singulos annuos redditus et terras suprascriptas cum pertinenciis dictis curato et capellanis et suis successoribus capellanis dicti chori A me heredibus et assignatis meis de supremo domino nostro rege et suis successoribus regibus scocie in puram et perpetuam elimosinam imperpetuum Cum omni Iure et Iuriscleameo titulo proprietate et possessione Cum debitis longitudine et latitudine Cum edificiis desuper constructis et construendis cum lapidibus lignis et calce Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque Tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram ad predictas terras et annuos redditus cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine impedimento obstaculo aut reuocacione quibuscunque Quamobrem dicti curatus et capellani et sui successores capellani dicti chori celebrabunt die-

tim et imperpetuum vnam missam vocatam terciam missam ad altare beatorum thome et georgii apostoli et martiris infra dictam ecclesiam parochialem diui nicolaij de abirdene pro salute anime mee et animarum omnium predictarum tempore congruo vt coram summo Iudice in die extremi Iudicii vbi reddituri sunt de factis suis rationem respondere voluerint Necnon reddendo annuatim de dicta terra Iacente apud portam latronum capellano perpetuo altaris dicti thome et georgii apostoli et martiris vnum annum redditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum Et capellano perpetuo sancte crucis in solio vnum annum redditum quatuor solidorum vsualis monete regni scocie ad duos anni terminos vsuales penthecostes videlicet et sancti martini in hyeme per equales duas medias portiones Ac etiam faciendo supremo domino nostro regi et suis successoribus regibus scocie seruicium burgagium Inde debitum et consuetum Tantum pro omni alio seruicio seculari exactione seu demanda que de predictis annuis redditibus et terris cum pertinenciis aliquo modo exigi poterit aut requiri Et ego vero dictus dominus vellelmus cowpar heredes mei et assignati omnes et singulos dictos annuos redditus et terras suprascriptas cum pertinenciis dictis curato et capellanis et suis successoribus capellanis dicti chori in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus ac imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis IN CUIUS rei testimonium sigillum meum proprium vnacum mea subscriptione manuali Ac etiam subscriptionibus manualibus maioris partis dictorum capellanorum in signum perpetue obseruationis et perimpletionis premissorum presentibus est appensum Apud abirdene vigesimo quarto die mensis augusti anno domini millesimo quingentesimo trigesimo octauo Coram testibus honorabilibus et prouidis viris thoma menzeis preposito de abirdene andrea menzeis dauid andersone alexandro ruyurfurd tribus balliuorum dicti burgi Et magistro Iohanne nicholsone notario publico

Insuper ego dictus dominus vellelmus cowpar infeodaui et infeodare feci suprascriptos curatum et capellanos et suos successores in aliis tribus libris et octo solidis monete scocie annui redditus Suprascripti crofti Iohannis collisone in agmentationem suprascripte foundationis et mee intentionis Quam summam cum integra summa suprascripta annuorum reddituum et firmarum terrarum suprascriptarum volo et

fol. 72¹

ordino distribuendas per eorum collectorem pro tempore annuatim et imperpetuum vt sequitur videlicet dictis curato et capellanis et suis successoribus pro Subscripta missa vt premittitur celebranda annuatim tresdecim marcas sex solidos et octo denarios Item eisdem curato et capellanis et suis successoribus pro vno anniuersario apud suprascriptum altare annuatim et imperpetuum in die sancti georgii martiris pro salute anime mee et animarum omnium predictarum suprascriptarum celebrando videlicet placebo et dirige in nocte sancti georgii cum missa ac nota in die et trigentale per ebdomitam immediate sequentem cum pulsatione campanarum et cituatione tabule super monimentum meum et reliquis requisitis in anniuersariis honeste vt moris est viginti solidos dicte monete Item pauperibus magis degentibus annuatim in die dicti anniuersarij viginti solidos dicte monete videlicet dimedium dicte summe in panibus et alterum dimedium eiusdem in pecuniis videlicet plakkis et penneis Reliquum vero summe omnium annuorum reddituum et firmarum terrarum suprascriptarum tribui et applicari volo et ordino ad reparationem et manutentionem suprascriptarum terrarum cum egere et deficere contingerint per dictos curatum et capellanos et eorum collectorem pro tempore prout deo in die extremi Iudicii respondere voluerint